
Zápis z 5. schůze Školské rady při ZŠ Litomyšl, Zámecká 496  
konané korespondenčně 30. listopadu 2022 

 
 
Korespondenčního hlasování se zúčastnili všichni členové Školské rady. 
 
Program:  

 
1) Úprava školního řádu ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 

 
 
1) Členové školské rady schválili úpravu školního řádu, která se týkala pravidel pro omlouvání absence 
žáků, úpravy rozvržení časů vykonávání poledního dohledu a úpravy vnitřního řádu školní družiny.  
Nově budou mít zákonní zástupci možnost využívat pro omluvenky funkci Komens v systému Bakaláři.  
 
Schválená změna textu školního řádu s vyznačenými červenými změnami: 
 

a) Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování 
nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka – e-mailem, telefonicky či 
prostřednictvím funkce Komens v Bakalářích, po návratu žáka do školy písemně na omluvném 
listu v žákovském záznamníku. Omluvu podepisuje jeden ze zákonných zástupců žáka. 
Omluvenka uvedená prostřednictvím funkce Komens nemusí být do omluvného listu 
žákovského záznamníku zapisována. 
 

Úprava rozvržení časů vykonávání poledního dohledu 
Původní verze školní řádu 

 Před 5. vyučovací hodinou (v dny, kdy probíhá odpolední výuka na prvním stupni) je zajištěn 
dohled nad žáky v přízemí školy od 12:00 hodin, před 6. vyučovací hodinou od 13:10 hodin 
tamtéž. Na školním dvoře se v polední přestávce dohled nad žáky nezajišťuje. 

 
Úprava školního řádu, která akcentuje požadavek na posílení dohledů v době polední přestávky: 

 Před 6. vyučovací hodinou je zajištěn dohled nad žáky v přízemí a v prvním mezipatře školy od 
12:00 hodin, a to v dny, kdy probíhá odpolední výuka na prvním stupni. Před 7. vyučovací 
hodinou je dohled v přízemí a prvním mezipatře zajištěn od 12:45 hodin, a to v dny, kdy 
probíhá odpolední výuka na druhém stupni. Na školním dvoře se v době polední přestávky 
dohled nad žáky nezajišťuje. 

 
Úprava vnitřního řádu školní družiny 
Úprava vnitřního řádu školní družiny souvisí s navýšením poplatku za pobyt v družině ze 100 Kč na  
200 Kč od 1. 1. 2023 (navýšení poplatků se týká všech litomyšlských základních škol, jejichž 
zřizovatelem je Město Litomyšl): 

 Za pobyt žáka ve školní družině se vybírá poplatek ve výši 200 Kč měsíčně. Druhé dítě z rodiny 
platí polovinu této částky, tj. 100 Kč měsíčně. Úhrada se provádí bezhotovostně na účet školy 
199305978/0600 buď jednorázově na celý školní rok (2000 Kč), nebo 2x do roka (první platba  
800 Kč za září – prosinec, druhá platba 1200 Kč za leden – červen). Při každé platbě musí být 
uveden variabilní symbol, který plátce obdrží na začátku školního roku. Platbu lze provést i 
hotově u účetní školy. 

 
 
Zápis provedla: Mgr. Jana Chadimová 
 
 
Zápis ověřil: Mgr. Petr Jiříček  


